No.810

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我らの生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓  話        ・・・ 鳥畑聡子様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

２０１６－２０１７年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台

℡.022-268-2525

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

例会予定

9月 15日（木）「ガバナー公式訪問」

11：30～会長幹事会 12：30～例会

9 月 22 日（木）祝日のため 休 会

9 月 29 日（木）夜間フリー例会

   18：30～20：00 メトロポリタン仙台

   ※昼間の例会はございません

本日の予定

陸上自衛隊 東北方面総監部 広報室

広報班長 鳥畑 聡子 様

「防衛講話」

会長報告          伊藤 英実 会長

・8 月 28 日に先日卓話を頂戴し、当クラブで支援させ

て頂きました張本智和君の後援会の「張本卓球場オー

プニングセレモニー」「張本智和後援会発足記念」に

出席して参りました。

幹事報告          澤野 義章 幹事

ご訪問頂きありがとうございます

【本日のゲストスピーカー】

○NPO 法人ハーベスト常務理事 中山 聖子 様

【本日のビジター】

 ○仙台東 RC 会長 髙橋 信雄 様

 ○仙台東 RC 幹事 秋葉 公博 様

・9 月 15 日はガバナー公式訪問です。濱守ガバナーを

お迎えいたしますので、皆様ご出席くださいますよ

うお願い致します。

・9 月 7 日に麻雀部恒例の「仙台青葉・仙台宮城野交

流麻雀対抗戦」が開催されます。ご登録いただきま

した皆様は、ご参加宜しくお願い致します。

・花巻南 RC 創立 50 周年記念式典のご案内が届いてお

ります。

・米山梅吉記念館より秋季例祭のご案内が届いており

ます。

・子どもの村東北より広報誌が届いております。

・広報誌 ROTARY 見本誌が届いております。

mailto:miyaginorc@dune

 ニコニコＢＯＸ（☆9/1）

☆仙台東 RC 会長 髙橋 信雄 様

 …仙台東 RC の会長を仰せつかりました髙橋で

ございます。本年一年宜しくお願い致します。

☆冨田 和彦 会員

…眼瞼下垂症の手術を受けてきました。術後は

目がぱっちりします。

9 月 1 日卓話報告

『偶然の出会いがキャリアをつくる』

NPO 法人ハーベスト常務理事 中山 聖子 様

高校生や大学生の時にもっと世の中のさまざまな仕事や生き方を知っていたら…こう思う社会人の方は多いと思い

ます。ハーベストの「授業導入型キャリアセミナー」は、宮城県内の高等学校で授業の一環として導入されています

（平成 27 年度は 43 校 45 回 1 万人ほどの生徒を対象に実施）。実際にご協力頂いている社会人市民講師の方は年間 400

名をこえます。車座形式で高校生に仕事や生き方についてお話しいただくことは、これから社会を担う若者に「なり

たい大人像のサンプル」をより多く見せること。多彩な価値観、人生観を知ることは、若者の心の成長と自分の人生

を主体的に考えることに大きく役立っています。

「キャリアセミナー事業」は多様な社会人との交流によって、中学生・高校生に、自らの立ち位置や生きる力につ

いて考えるきっかけを提供し、人生に主体的に取り組む姿勢を備えさせることを目的とするキャリア教育プログラム

として、多くの社会人講師の協力を得ながら実施しました。9 年間の継続により、登録講師数は 1700 名をこえ、年間

10000 人の生徒へ出会いの機会を提供してきました。今では、宮城県内の 1/3 の高校で実施しており、進学校から進

路多様校、定時制の高校まで幅広く導入されています。

今後も賛同いただいた多くの講師の皆様の想いとともに、学校現場との連携のもと、価値ある場つくりを進めてい

きたいと考えます。

9 月度定例理事会議事録 （9 月 1 日 13：30～14：00）

【議題】                                      幹事 澤野 義章
1．ガバナー公式訪問（9/15）について

  ゲスト：ガバナー 濱守豊秋様・副代表幹事 錦山功様・ガバナー補佐 片岡忠光様

  11：30～ 会長幹事会 （参加者：ガバナー・地区代表幹事・ガバナー補佐・会長・会長エレクト・幹事・次年度幹事）

  12：30～ 公式訪問 例会（通常例会：卓話は濱守ガバナー）

  上記内容にて実施します。みなさまのご出席よろしくお願いします。                    [了承]

2. ホームページについて

  しばらく休止していました当クラブホームページが改装されアップしました。

  アドレス http://www.miyaginorc.jp/ で閲覧できます。ご覧になって各会社 HP へのリンク、顔写真掲載などのご意見お願

いします。                                              [了承]

3．夜間フリー例会（9/29）について

  9/29は今年度第２回目夜間フリー例会です。18:30からホテルメトロポリタン仙台にて開催します。「会員増強」をテーマとし

たフリー例会とします。アルコール持込可能です。みなさまご協力お願いします。               [了承]

4. 大村ＲＣ共同事業について（4/20 植樹式）

 ・大村ＲＣとの共同事業としてオオムラザクラ記念植樹事業を実施する。

 （大村ＲＣ事業を仙台宮城野ＲＣが支援という形ではなく大村・仙台宮城野ＲＣの共同事業として実施する。）

事業経費は大村・仙台宮城野両ＲＣで折半（各クラブ約 25万円程度）

 ・2017年 4月 20日、仙台榴岡公園（東ブロック）にて大村ＲＣ、仙台宮城野ＲＣ、仙台市長、仙台市議ほかで実施する。

詳細スケジュールは別途（仙台市長予定と調整。昼に記念植樹を行い、夜に例会開催というスケジュールもありうる）。

 ・新聞・放送等マスコミは仙台市側で対応。ＲＣはロータリーの友・ガバナー月信等に対応する。

 ・植樹事業は社会奉仕委員会、当日夜間例会は親睦委員会が中心となりすすめる。9/8例会終了後、関係者で打合せを行う。

以上

http://www.miyaginorc.jp/